
５年「田植え体験」
６月12日(木)、今年も南出様（元連合自治会長）

の田をお借りして、５年生が田植え体験をしました。
ぬかるむ土に足をとられ悪戦苦闘しながらではあり
ましたが、うまく植えることができました。ご指導
及びお手伝いくださった地域の皆様、本当にありが
とうございました。生長を観察しながら、収穫まで
楽しみにしていきたいと思います。
なお、米作り体験の様子は本校ホームページに掲

載していますので、ご覧くださればと思います。

5・6年生 大阪・関西万博見学
６月16日(月)、ただいま開催されている万博に

行ってきました。涼しかった６月が突然暑くなった
まさにその日でした。それでも５・６年生たちは万
博の雰囲気を楽しみ、パビリオンに興味津々。大屋
根リングからの眺望に驚いていました。世界や未来
について、何か感じ取って帰ってこれた一日でした。

プール水泳始まりました。
６月18日(水)１・２時間目の６年生から始まりま

した。これに先立ち17日（火）には教職員で救急救
命講習を行いました。消防協会の方に来ていただき、
人工呼吸やAEDの使い方の指導を受けました。万全
を期して、安全な水泳指導を行ってまいります。ご
家庭では、健康観察や準備物、確認印など、ご協力
をお願いいたします。

個人面談よろしくお願いします
７月23日(水)・24日(木)に個人面談を予定してい

ます。１学期のお子さんの生活や学習についてのお
話をさせていただいたり伺ったりすることで、今後
に生かしていきたいと考えております。限られた時
間となりますが、ご協力の程よろしくお願いします。
時間等は改めてお知らせいたします。

授業参観・学級懇談 ありがとうございました

日 曜 学校行事等

1 火

2 水 ペア交流１・６年

3 木 移動図書館、ペア給食３・５年（1組）

4 金 委員会活動

5 土

6 日

7 月 SC、ALT

8 火 ALT

9 水 ペア交流２・４年

10 木 ペア給食３・５年（2組）

11 金 学校運営協議会

12 土 竈山神社なつまつり

13 日

14 月 SC

15 火

16 水 ペア交流３・５年

17 木 短縮・給食後下校（12：50下校）、移動図書館

18 金 終業式（下校：１～３年10:30、４～６年10:35）

19 土 三田子どもまつり15時～17時

20 日

21 月 海の日

22 火

23 水 個人面談

24 木 個人面談

25 金

26 土

27 日

28 月

29 火

30 水

31 木 移動図書館

図書ボランティアさんの読み聞かせ
今年度も民生児童委員さん達が、大休憩に来てくだ

さって絵本や紙芝居の読み聞かせをしてくださってい
ます。子ども達は目を輝かせて、じっくり聞いていま
す。民生児童委員さん、ありがとうございます。

８月１日 (金) 登校日
８月25日(月)２学期始業式

わ
か
や
ま
夏
の
交
通
安
全
運
動

夏
休
み

令和７年8月以降の主な年間行事予定
８月 １日(金) 登校日
８月２５日(月) ２学期始業式
９月２５日(木) 就学時健診

１０月１１日(土) 運動会
１０月１５日(水) 県学習到達度調査（４・５年）
１０月２７日(月)・２８日(火) 修学旅行（６年）
１１月１３日(木)・１４日(金) 加太合宿（５年）
１１月１４日(金) 秋の遠足（１～４年）
１１月２９日(土) 土曜参観
１２月 ５日(金) 森林体験（５年）
１２月２３日(火) 短縮・給食後下校
１２月２４日(水) ２学期終業式
１月 ６日(火) ３学期始業式
１月３０日(金) 入学説明会
２月１９日(木) 授業参観・学級懇談会
３月１７日(火) 卒業証書授与式
３月２３日(月) 短縮・給食後下校
３月２４日(火) ３学期終業式
３月３１日(火) 離任式

（
予
定
の
変
更
や
中
止
を
す
る
場
合
が

あ
り
ま
す
の
で
、

予
め
ご
了
承
く
だ
さ
い
。
）


